
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 92

Data di registrazione 01/12/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA C&C CONSULTING SPA PER FORNITURA PC 
PORTATILE  PER L'AULA CONSILIARE

_________________________________________

Il Capo Area 1- Amministrativa  

 
Premesso che il Presidente del Consiglio Comunale ha richiesto l’installazione fissa di un videoproiettore 
nell’aula consiliare e di un personal computer necessario per i  collegamenti in videoconferenza e per la  
rappresentazione multimediale e l’esposizione di progetti;
 
Visto il Decreto Legge n.52 del 7/5/2012, così come convertito con legge n.94/2012, che rende obbligatorio  
il ricorso alle Convenzioni stipulate da Consip s.p.a. e agli strumenti messi a disposizione dal MEPA;
 
Viste le Convenzioni Consip attive di cui all’art.26 della legge 488/93;
 
Vista la propria determinazione a contrarre n.1 del 12/1/2021 per la fornitura di cui sopra con la quale si è  
proceduto  all’affidamento  della  fornitura  del  personal  computer  aderendo  alla  convenzione  Consip  PC 
Portatili  e  tablet  3  –  Lotto  4,  presso  la  ditta  Infordata  per  un  importo  complessivo  di  €  1.207,80  Iva 
compresa;
 
Dato atto che la suddetta ditta non ha effettuato la fornitura di che trattasi e che nel frattempo su CONSIP si è  
resa disponibile una nuova convenzione  - Lotto 4 – PC portatili e Tablet 4;
 
Visto l’Ordine n.6456972 con il quale il Comune ha aderito alla suddetta convenzione affidando la fornitura 
del  personal  computer alla ditta C & C Consulting s.p.a.  di  Bari  – P.I.  IT05685740721 per un importo 
complessivo di € 1.137,58 Iva compresa;
 
Dato atto di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 dell’art.42 del  
D.Lgs. 50/2016;
 
Che il codice identificativo gara (CIG) è il seguente: Z693025869;
 
Che con la citata determinazione n.1/2021 è stata impegnata la somma sull'intervento 01011.03.0052  imp. 
90331;
 
Vista la fattura n.4696 del 29/11/2021, assunta al protocollo generale dell’ente al n.36924 del 29/11/2021,  
dell’importo complessivo di € 1.137,58 della ditta C & C Consulting s.p.a. 



 
Visto il Durc della ditta;
 
Visto il regolamento degli Uffici e Servizi;
Visto il vigente O.R.EE.L.;
Visto il Decreto L.gs. n. 267/2000;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Vista la deliberazione consiliare di approvazione Bilancio;
   

DETERMINA
 
Per i motivi espressi in narrativa:
 
Di liquidare la fattura n.  n.4696 del 29/11/2021 dell’importo complessivo di € 1.137,58 della ditta C & C 
Consulting s.p.a.; 
 
Di emettere mandato di pagamento:
-       di € 932,44 in favore della ditta ditta C & C Consulting s.p.a. con sede a Bari,  mediante bonifico  
bancario sul conto corrente, i cui estremi identificativi sono espressi nel documento contabile allegato alla 
presente quale parte integrante e sostanziale;
-       di € 205,14 a titolo di imposta sul valore aggiunto;
 
Di dare atto che la somma di  €  1.137,58  trova copertura finanziaria sull'intervento 01011.03.0052  imp. 
90331;
 
Di avere verificato ai sensi dell'art. 183, comma 8 del TUEL che il programma dei pagamenti è compatibile  
con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;
 
Si  attesta  la  regolarità  tecnica in  ordine alla  regolarità  e  correttezza dell'azione amministrativa,  ai  sensi  
dell'art. 147 bis, comma 1 del T.u.e.l.;
 
Il  presente provvedimento viene trasmesso al  servizio finanziario per l’esercizio dei  controlli  e  riscontri  
contabili e fiscali ai sensi del 3°comma, dell’art.184 del D.L.vo 267/2000.
 
Di  impegnarsi  ad  assolvere  gli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  e  alla  pubblicazione  dell’atto  e  delle 
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente.
 
 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Placida Arcadipane il 01/12/2021

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


